入間台だより ４月号回覧 令和２年４月１日
発行 入間台自治会事務局
発行責任者 椛島 隆富

各部局からのお知らせ！
＜事務局＞
u 今年度の集会所受付担当者のお知らせ！
① 上期（4月〜9月） ２６班：岡村博子様

② 下期（10月〜3月）２２班：島田喜美子様

＜環境衛生部＞
u ３月１日実施の収益金、ならびに令和元年度入間台自治

会廃品回収益は次の通りです。ご協力ありがとうござい
ました。

① ３月の収益金： ３２,６６０円＝売却金 ９,３４０円

＋補助金 ２３,３２０円
② 令和元年度の収益金：５２６,３５０円

u ４月の自治会廃品回収日は４月5日（日）です。ご協力
の程、よろしくお願いします。

u 新聞・雑誌・ダンボールは、毎月第１日曜日の自治会廃

品回収日にお願いします。

＜当面のスケジュール＞
① 4月 9日（木）東金子地区地域防犯ネットワーク春季

合同防犯パトロール
② 4月12日（日）第４６回入間台自治会総会、東金子地

区体育協会総会

③ 4月14日（火）東金子区長会総会
④ 4月21日（火）東金子消防後援会総会

⑤ 4月27日（月）自治会費・募金納金
⑥ 5月21日（木）入間市区長・副区長全体会議、東金子

新旧区長交流会

⑦ 5月24日（日）グラウンドゴルフ大会

第４６回入間台自治会の定期総会を、来たる４月１２日
（日）午前１０時から入間台集会所において開催いたします。
総会資料は、本日の市報と一緒に全戸配布いたします。以下

に、２０１９年度を振り返って、２０１９年度決算報告、２
０２０年度予算、行事予定等について簡単に紹介します。
（詳細は、総会資料に掲載）

１. ２０１９年度を振り返って

４月からの入間台の世帯数・人口の推移について、２月末
現在、１６世帯、４０名の比較的若い世代の皆様がこの入間
台団地に転入され、９世帯、１４名の皆様が転出され、１６
名の方がお亡くなりになっております。
（１）主な行事の実施にあたって

自治会の大きなイベントである①入間台納涼夏祭り、
②入間台長寿祝賀会、③入間台秋祭りのの実施に際して
は、自治会役員、班長、および各種サークル・団体の皆
様に多大なるご協力を頂き改めて感謝申し上げます。

（２）特徴的な取り組み等について

① 防犯・交通安全対策
「下校時の安全パトロール」については、日頃より皆
様のご協力を頂き感謝申し上げます。今年度も引き続き
ご協力をお願いいたします。
団地内の交通安全対策として、団地内速度制限（生活

道路は３０km／h以下）、違法駐車（団地内生活道路は
幅員制限により駐車禁止）に対する啓蒙活動、８m道路
への反射鏡の設置等を行いました。
② 事務局ならびに班長さんの負担軽減策
入間台の回覧・掲示・配布物の日程を1日付、15日付

から第１、第３日曜日に変更し、時代の変化による働き
方改革に沿った自治会活動ができるように配慮いたしま
した。
③ 会計部ならびに班長さんの負担軽減策
入間台の自治会費・募金等の集金・納金について、原

則として４月中に当該年度分を一括集金・納金とする事
で、会計部ならびに班長さんの負担軽減を図りました。

２. ２０１９年度決算報告
① 自治会加入世帯数は、期首６４２、期末６４９世帯とな

り、本年度会費収入額は、３,１２９千円でした。
② 一般会計では、繰越金を除く年度内の収入総額４,６４６

千円に対して年度内の支出総額は、４,４１４千円となり、
次年度への繰越金が３,４９３千円となりました。

③ 特別会計の「集会所補修・改築積立」の次期繰越金は、

大きな支出が無かったことから、前年度より増加して１
０,２５５千円となっております。

第４６回 入間台自治会定期総会にあたって
３. ２０２０年度の主な行事予定について

（１）入間台自治会独自の行事予定
① 入間台納涼夏祭り ８月１日（土）

② 入間台長寿祝賀会 ９月2７日（日）
③ 入間台自治会秋祭り 11月1５日（日）

（２）入間市主催行事
① 市民清掃デー 6月７日（日）

② 防災訓練 8月３０日（日）
③ 霞川清掃を含む清掃デー 9月6日（日）
④ 入間万燈まつり 10月２４（土）、2５日（日）

（３）東金子体協主催行事

① 第２６回グランドゴルフ大会 5月２４日（日）
② 第５３回主婦玉入れ大会 ７月５日（日）
③ 第５９回東金子地区体育祭 10月１１日（日）

④ 第１３回ミニ駅伝大会 2月７日（日）

４. ２０２０年度予算について

（１）一般会計
繰越金を除く２０２０年度収入総額は４,５９９千円と前

年度とほぼ同じ水準で、支出については、前年度とほぼ
同額となっております。

（２）特別会計
「集会所補修・改築積立」については、廃品回収収益金
から「夏祭り」と「ささえあい入間台助成金」としてそ

れぞれ１０万円を拠出します。

【入間台自治会会長 椛島 隆富】

現在、新型コロナウイルス問題で世の中が騒然としていま

す。政府も小中高等学校を当面休校とし、スポーツ、文化イ
ベントの中止、不要不急の外出自粛を要請しています。風通
しの悪い閉鎖的な空間に、多くの人が集まり至近距離で密集
する事の危険性が指摘されています。集会所ホールも決して
通気性が良い環境とは言えません。

今年度の入間台自治会定期総会については、感染予防の観
点から、無理な参加、特にご高齢の方、基礎疾患をお持ちの
方のご参加は、自粛されますようお勧めいたします。定期総
会資料をお読み頂き、委任状を提出される事で、総会への参
加とお考え頂く事も可能です（会議の議決は、自治会会員の

1/2以上の出席が必要ですが、委任状をもって出席と見做す
ことも可能です）。

新型コロナウイルス対応について